
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 94   DEL  28-07-2020 

 
 

OGGETTO: 
INIZIATIVA DI TIPICITA' "GRAND TOUR DELLE MARCHE" 2020 - APPROVAZIONE 
E PARTECIPAZIONE FINANZIARIA 

 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 15:00, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO A 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE A 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr.ssa 
Lucia Jajani nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale 
alla discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 28-07-2020 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTESO che l’Amministrazione comunale ha fra i suoi obiettivi la realizzazione, la 

promozione e la partecipazione ad iniziative culturali e turistiche volte a valorizzare il 

territorio e le sue peculiarità artistiche, ambientali e gastronomiche; 

 

CHE in questo periodo difficile legato alla pandemia da Covid-19 è più che mai 

importante valorizzare e sostenere le bellezze e le opportunità che offre la città; 

 

ATTESO che anche attraverso il progetto “Camerino meraviglia” l’Amministrazione ha 

dato vita ad vero viaggio alla scoperta di tante novità e ad un nuovo progetto turistico di 

rilancio per un intero territorio attraverso i sapori, i colori, la natura e l’arte; 

 

VISTA la proposta proveniente da Tipicità (nostro prot. 15902 del 24/07/2020) del “Il 

Grand Tour delle Marche” 2020 (GT) che è un’esperienza di successo maturata a partire 

da Expo 2015 e sviluppata dall’organizzazione di Tipicità insieme ad ANCI; 

 

VISTO che l’edizione 2020 del GT riparte dall’autorevolezza acquisita e dai risultati 

consolidati nella precedente edizione, con una strategia e un complesso di attività del 

tutto inedite, adeguate alla contingenza e con lo sguardo rivolto al futuro prossimo e che 

GT si snoda da giugno a novembre attraverso un circuito territoriale costituito da 

altrettante “tappe” dedicate ai centri delle Marche che possono vantare “eventi” di 

riferimento significativi, caratteristici ed unici; 

 

ATTESO che Tipicità attraverso GT offre la collaborazione all’organizzazione ad una 

nuova iniziativa, dedicata a valorizzare il progetto dell’Amministrazione “Camerino 

Meraviglia” con una kermesse in grado di raggiungere un ambito vasto e diversi 

pubblici di riferimento. 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale condivide pienamente l’iniziativa e 

intende partecipare con la somma di € 5.000,00 più IVA per l’acquisto dell’intero 

pacchetto promozionale GT; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Approvare l’iniziativa proposta da Tipicità “Il Grand Tour delle Marche” 2020 

(GT) per la valorizzazione del territorio e delle iniziative ad esso collegate; 

3) Partecipare attraverso l’acquisto dell’intero pacchetto promozionale GT con la 

somma di € 5.000,00 più IVA; 

4) Di dare atto che la somma sarà imputata nel bilancio 2020 in corso di 



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 28-07-2020 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

predisposizione e il responsabile del settore affari generali predisporrà gli atti necessari 

per procedere all’impegno della spesa per la partecipazione del comune al progetto e il 

responsabile del settore finanziario procederà alla previsione della somma nel bilancio 

2020. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

D E L I B E R A 
-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 28-07-2020 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 28-07-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 28-07-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario Generale 

F.to Dr.ssa Lucia Jajani               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Pubblicazione n. 1602 
Camerino, 30-07-2020  
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 30-07-2020     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 28-07-2020 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


